

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис



Р Е Ш Е Н И Е   42

от   19 януари   2026 година


ЗА ОДОБРЯВАНЕ ФИНАНСИРАНЕ НА ТРАНСФЕРИ ЗА ОБЩИНИ ЗА 2026 Г.

На основание чл. 3, ал. 3 от Закона за събирането на приходи и извършването на разходи през 2026 г. до приемането на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г., Закона за бюджета на държавното обществено осигуряване за 
2026 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса за 2026 г.


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Одобрява финансиране на трансфери за други целеви разходи на общини за 2026 г. в общ размер 66 384 475 евро, като се предоставя лимит за целеви трансфери за тази цел до края на първо тримесечие на 2026 г., разпределени, както следва:
а) за изплащане на компенсации за пътувания с вътрешноградския транспорт и междуселищния автомобилен транспорт, за транспорт на деца и ученици по чл. 283, ал. 2 от Закона за предучилищното и училищното образование и субсидии за превоз на пътници по нерентабилни автобусни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони – 61 432 778 евро, разпределени по общини съгласно Приложение № 1;
б) за община Бургас - за изграждане, обзавеждане и оборудване на Многопрофилна болница за активно лечение на детски болести „Св. Анастасия“ в гр. Бургас – 2 300 800 евро;
в) за финансиране на археологически проучвания и теренна консервация на обекти – в общ размер 1 220 000 евро, разпределени, както следва:
аа) за община Кърджали - за Скален град Перперикон – 
320 000 евро;
бб) за община Видин - за Римска провинциална столица Рациария – 230 000 евро;
вв) за община Търговище за Късноантичен и средновековен град Мисионис – 150 000 евро;
гг) за община Петрич - за Античен град Хераклея Синтика – 180 000 евро;
дд) за община Провадия - за Праисторически обект „Провадия - Солниците“ – 180 000 евро;
ее) за община Камено - за Средновековен град Русокастро – 100 000 евро;
жж) за община Велико Търново - за църква при Манастира „Св. Троица“ – 60 000 евро;
г) за покриване на част от транспортните разходи, извършвани от общини по сключени договори за доставка на хляб и основни хранителни продукти за 2026 г. в планински и малки селища с население до 500 жители (без курортите) – авансово финансиране – 591 397 евро, разпределени по общини съгласно Приложение 
№ 2;
д) за община Костинброд - за осигуряване на дейността на Възстановителен център за деца с онкохематологични заболявания, с. Опицвет, община Костинброд – 429 500 евро;
е) за община Велинград - за изпълнение на общинска здравна програма с цел осигуряване подкрепа на здравните услуги на жителите на община Велинград – 410 000 евро.
2. Средствата по т. 1 се одобряват по реда на чл. 109, ал. 3 от Закона за публичните финанси след влизането в сила на Закона за държавния бюджет на Република България за 2026 г.
3. Изпълнението на решението се възлага на министъра на финансите и на кметовете на съответните общини.






МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева


